zweyte aber die Disciplin und Hausordnung betrifft*). Mit welchem frommen Eifer er dieß Werk begann, kann aus den Ein-

*) Das erste Buch scheint verloren gegangen zu seyn; das zweyte befindet sich in der kgl. Hofbibliothek zu München (Cod. lat. 1045 in folio, auf Pergament geschrieben, 99 Blätter), beginnt mit den Worten: *Incipit liber secundus ordinationis et reformationis consuetudinum regularium venerabilis patris Eberhardi abb. monast. Weihestephan etc.* und zerfällt in folgende Titel: 1) *de formis electionum et eisdem vicientibus*, 2) *de officio abbatis*, 3) *de Priore claustrali*, 4) *de officio Subprioris*, 5) *de officio Praepositi* et 6) *Decanorum*, 7) *de Sacristano seu Custode ecclesiae*, 8) *de Portario seu Subcustode ecclesiae*, 9) *de Armario seu Praeentore*, 10) *de modo cantandi*, 11) *de inceptione antiphonarum et impositione psalmodum*, 12) *de Cellerario*, 13) *de refectorio*, 14) *de disciplina et ordine refectorii*, 15) *de refectioe servitorum*, 16) *de hospitali monacho*, 17) *de portario et ejus solatio*. 18) *Quomodo se fratres conventuales habeant erga hospites*. 19) *De dirigendis in via et de labore manuum*. 20) *Quas officinas ingrediantur fratres et quomodolibet se in eisdem habere debeant*. 21) *Quomodo se fratres levant ad nocturnos*. 22) *De laudibus et aliis horis canonicis*, 23) *de cantore hebdomadario*, 24) *de hebdomadario sacerdote et ministris hebdomadariis*. 25) *de Subdiacono*. 26) *de Diacono*, 27) *de aliis servitoribus ecclesiae et ministrantibus ad missas*. 28) *Quo ordine missae agantur*. 29) *De confessione fratrum*. 30) *Quomodo se agant sacerdotes et ministri ad publicam missam*. 31) *De privatis missis*. 32) *Quomodo conventus se agat ad missas*. 33) *De hebdomadario lectore*, 34) *de hebdomadariis coquae*, 35) *de libitione, collatione et completorio post vespervas*, 36) *de capitulo et fratrum correctione*. 37) *Qualiter se fratres habeant tempore lectionis*. 38) *De corrigendis libris*, 39) *de culpa leviori*, 40) *de gravioribus culpis*, 41) *de officio Notarii et Scriptoris*, 42) *de vestiario et ejus officio*, 43) *de vestimentis porrigendis fratribus*, 44) *de Kaliva et balneis fratrum et tonsura*, 45) *de minutione sanguinis*, 46) *de magistro novitiorum et aliorum juvenum monachorum*, 47) *de recipiendis novitiis*, 48) *de iterata petitione et benedictione ac professione novitiorum*, 49) *de officio infirmarii*. 50) *Quomodo agendum sit circa mortem et post mortem fratris*. 51) *De magistro conversorum*, 52) *de consuetudinibus et officiis fratrum conversorum*, 53) *de campanario et adjutore custodis*, 54) *de fratre pistore*, 55) *de sutore*, 56) *de fabro*, 57) *de sartore converso*, 58) *de*